
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/200937]

14 DECEMBER 2017. — Ministerieel besluit houdende overdracht van kredieten tussen programma 01 van
organisatieafdeling 34 en programma 31 van organisatieafdeling 16 van de algemene uitgavenbegroting van het
Waalse Gewest voor het begrotingsjaar 2017

De Minister-President,

De Minister van Begroting, Financiën, Energie, Klimaat en Luchthavens,

Gelet op het decreet van 15 december 2011 houdende organisatie van de begroting, de boekhouding en de
verslaggeving van de Waalse openbare bestuurseenheden, artikel 26;

Gelet op het decreet van 21 december 2016 houdende de algemene uitgavenbegroting van het Waalse Gewest voor
het begrotingsjaar 2017, inzonderheid op artikel 34;

Gelet op het decreet van 12 juli 2017 houdende de eerste aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van het
Waalse Gewest voor het begrotingsjaar 2017;

Gelet op het decreet van 13 december 2017 houdende de tweede aanpassing van de algemene uitgavenbegroting
van het Waalse Gewest voor het begrotingsjaar 2017;

Gelet op de omzendbrief van 18 januari 2001 betreffende het administratief beheer van met Europese fondsen in
het Waalse Gewest medegefinancierde programma’s, inzonderheid op punt III, 2, vierde lid;

Overwegende dat vastleggings- en vereffeningskredieten overgedragen moeten worden naar basisallocatie 01.11,
programma 31 van organisatieafdeling 16 van de algemene uitgavenbegroting van het Waalse Gewest voor het
begrotingsjaar 2017, om gevolg te geven aan de tijdens de zitting van 20 juli 2017 door de Waalse Regering genomen
beslissing in het kader van het programma Efro 2014-2020, namelijk de volgende dossiers (titels en codificaties van de
medegefinancierde projecten):

Efro 2014-2020;

Hoofdlijn 4 : Overgang naar een koolstofarm Wallonië;

Maatregel 4.3.1 : Koolstofarm/gebouwen - Versterking van de stedelijke aantrekkelijkheid voor de burgers, de
bezoekers en de ondernemingen;

Titel : « Mons 2020, ville créative, culturelle et intelligente »;

Project : Stadhuis (Bergen-naar een betere energieprestatie)

Operator : Stad Bergen;

Basisallocatie : 01.11.31;

Vastleggingskredieten : 3.177.112,34 EUR;

Vereffeningskredieten : 158.855,62 EUR;

Codificatie van het project : E TR 1 431000 0331 8;

Titel : « Mons 2020, ville créative, culturelle et intelligente »;

Project : « Plan Lumière »;

Operator : Stad Bergen;

Basisallocatie : 01.11.31;

Vastleggingskredieten : 1.295.036,34 EUR;

Vereffeningskredieten : 64.751,82 EUR;

Codificatie van het project : E TR 1 431000 0331 9,

Besluiten :

Artikel 1. Er worden vastleggingskredieten ten belope van 4.473 duizend EUR en vereffeningskredieten ten belope
van 224 duizend EUR overgedragen van programma 01 van organisatieafdeling 34 naar programma 31 van
organisatieafdeling 16.

Art. 2. De verdeling van de volgende basisallocaties van programma 31 van organisatieafdeling 16 en van
programma 01 van organisatieafdeling 34 van de algemene uitgavenbegroting van het Waalse Gewest voor het
begrotingsjaar 2017 wordt gewijzigd als volgt :

(in duizend EUR)

Basisallocatie Initieel krediet
na de tweede aanpassing Overdracht Aangepast krediet

VAK VEK VAK VEK VAK VEK

OA 16 01.11.31 10.449 1.167 + 4.473 + 224 14.922 1.391

OA 34 01.01.01 102.501 41.137 - 4.473 - 224 98.028 40.913

Art. 3. Dit besluit wordt doorgezonden naar het Waalse Parlement, het Rekenhof, de Inspectie van Financiën, de
Kanselarij van de Waalse Overheidsdienst en het Overkoepelend Directoraat-generaal Begroting, Logistiek en
Informatie- en Communicatietechnologie.

Namen, 14 december 2017.

W. BORSUS
J.-L. CRUCKE

17245BELGISCH STAATSBLAD — 26.02.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
6-
02

-2
01
8 


